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صفحه2همین صفحه

یاد  د  اشت

 شهرآورد صدم در شرایطی برگزار شد که تا لحظه نگارش 
این یادداشــت خبری از حضور بانوان در این بازی زیبا 
نیست. مخالفان حضور بانوان در شهرآورد دلایلی برای 
عدم حضور آنــان دارند که منطقی نیســت چرا که در 

سنوات گذشته در همین استادیوم آزادی ...

شهرآورد صدم و بانوان ناراضی

مخالفان جمهوری اســامی که از قضا خارج از کشــور 
گردهم جمع آمدند تا به نحوی با همگرایی و اشتراک نظر 
بتوانند به خیال خود یک قدرت واحد درست کنند خیلی 
زودتر از آنچه فکر می شد کارشان به پایان رسید. هر چند 

که از ابتدا نیز پیش بینی می شد...

 تیر خلاص بر پیکره منشور اپوزیسیون
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صفحه 4

گزارش »آرمان ملی« از قصور پزشکی به ویژه در مراکز درمانی شهرستان ها

طبابت یا تجارت؟
 مصاحبه شونده در سال های اخیر، قصد مهاجرت معکوس و خدمت به وطنش را داشته و می گوید: 

تنها گناه ما زندگی در شهری مرزی و محروم است که از داشتن پزشکان حاذق محرومند
 آرمان ملی: عصر یک روز بهاری برای زیارت به امامزاده صالح)ع( در تجریش تهران رفته بودم که مردی میانسال نظرم 
را جلب کرد، در گوشه ای از حیاط امامزاده محزون با لباسی مشکی نشسته و با چشم هایی اشک آلود به گنبد امامزاده 

خیره شده بود. ساعتی گذشت و زیارتم تمام شد...

آرمان ملی: بی توجهی برخی بانک ها به درخواست وام های خرد متقاضیان برای واحدهای تولیدی کوچک یا حتی 
درخواست دریافت تسهیات برای برخی از مصوبه ها در حالی صورت می گیرد که بسیاری از تسهیات کان به افرادی 

با استناد به فعالیت های اقتصادی بر روی کاغذ تعلق می گیرد...

آرمان ملی:  مهم ترین اولویت های سیاست خارجی کشور در سال 1402 
چیست؟آیا  طرفین در سال جاری به صورت جدی به دنبال احیای برجام 

خواهند بود؟ با توجه به اخبار منتشر شده...

پرسپولیس یک - استقلال صفر

  قرمز ها فاتح دربی 100

صفحه 11

تاکید مقام معظم رهبری بر وجود سلیقه ها و نگاه  های متفاوت در جامعه:

عقاید مختلف در کنار هم

صفحه 9

صفحه 2

   دشمن مایل است مردم به خاطر عقاید مختلف باهم بجنگند
   در یک جامعه نگاه های مختلفی هست اما همه باید در کنار هم زندگی کنند 

   مسئولان کشورمانع همدیگر نشوند؛ راه را برای همدیگر هموار کنند

حسن بهشتی پور در گفت وگو با»آرمان ملی«:

  تـــوافق موقت نمی تواند 
به اقتصاد ایــران کمک کند

طرفین دوباره به میز مذاکره بازخواهند گشت

شهرآورد صدم و بانوان ناراضی

 شهرآورد صدم در شرایطی برگزار شــد که تا لحظه نگارش این یادداشت 
خبری از حضور بانوان در این بازی زیبا نیســت. مخالفــان حضور بانوان در 
شــهرآورد دلایلی برای عدم حضور آنان دارند که منطقی نیســت چرا که در 
سنوات گذشته در همین اســتادیوم آزادی چند هزار نفر از بانوان فرهیخته 
ایرانی به تماشــای بازی فوتبال رفتند و هیچ مشــکل خاصی به وجود نیامد. 
اکنون جامعه ایران بعد از حوادث چند ماه گذشــته نیازمند آرامش اســت و 
یکی از وظایف مســئولین ایجاد زمینه آرامش در جامعه است و حضور زنان 
در ورزشگاه ها از دیدگاه بانوان یعنی اینکه نظام سیاسی ایران همان طور که 
مسئولین آن اعام می کنند هیچ محدودیتی برای حضور زنان در عرصه های 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشــی قائل نیست. مسئولین با اجازه حضور 
زنان مستقیما این پپام را به جامعه منعکس می کنند که اعتماد لازم بین مردم 
و نظام سیاسی وجود دارد. آنگونه که مسئولین اعام می کنند دشمنان ایران و 
نظام ایران تاش دارند از هر روش و وسیله ای استفاده کنند که تضاد بین مردم 
و حاکمیت را افزایش دهند. از این منظر جلوگیری از حضور زنان در استادیوم 
آزادی و آن هم در بازی بین دو تیم تراز اول پایتخــت، پیام خوبی را انعکاس 
نمی دهد. چنین اقدامات و تصمیماتی بر میــزان نارضایتی در جامعه خواهد 
افزود چرا که بر میــزان بی اعتمادی عمودی)اعتماد بیــن مردم و حاکمیت( 
خواهد افزود. فوکویاما معتقد است که افزایش بی اعتمادی عمودی مستقیما 
موجب ایجاد نارضایتی در جامعه شده که روزگاری جلوه عمومی پیدا می کند. 
نباید به گونه ای تصمیم گرفت که جامعه در زمینه ورزش دو قطبی شود. امروز 
هستند در بین جمعیت بانوان که نگرش خاکستری به خواسته های مطرح شده 
زنان دارند، این افراد تحت تاثیر همین تصمیمات، به ســمت جمعیت بانوان 
منتقد پیش می روند. باید به گونه ای تصمیم گرفت که نیم جمعیت ایران خود 
را جدا از جامعه ندانند آن هم جمعیتی که در تمامــی زمینه های مدیریتی، 
علمی، اقتصادی و فرهنگی به پویایی رسیده است و در بسیاری از زمینه های 
دیگر دوشادوش مردان به فعالیت می پردازند. این امید وجود دارد که در آینده 

شاهد تصمیمات منطقی تر در این زمینه باشیم. 

احمد سالک :
به این وضع نمی گویند اداره کشور 

آرمان ملی: یک فعال سیاســی اصولگرا درباره انتقادها به عملکرد دولت 
رئیسی اظهار داشت: برای تحقق شعار سال »مهار تورم و رشد تولید«، دولت 
ابتدا براســاس اصول تجربه، شایسته ســالاری، تخصص، تعهد و کارآمدی 
پالایشی در کابینه انجام دهد.. این طوری که نمی شود کار کرد. احمد سالک 
گفت:  کسانی باید در رأس دستگاه های اجرایی قرار بگیرند که از خود سوابق 
موفق مدیریتی را در مسئولیت های گذشته به جای گذاشته باشند. دیگر دوره 
آزمون و خطا گذشته است. برای یک خودرو بازی سیاسی درمی آورند. امروز 
آقای رئیس جمهور یک حرف می زند، فردا وزیر صمت حرف دیگری می زند و 
پس فردا وزیر اقتصاد چیز دیگری می گویند. این عضو جامعه روحانیت مبارز 
اظهار کرد: امروز شاهد هســتیم وزیر صمت و وزیر اقتصاد در موضوع خودرو 
چه بایی سر مردم می آورند. یکسری آدم هایی چند شــورا درست کردند و 
همین طور برای مردم  مشکل درست می کنند. اسم این اداره کشور نیست. در 
این اوضاع اگر مجلس این وزرا را استیضاح نکند چه کند؟ وی افزود: سر یک 
موضوعی وزیر مسکن آمد طرحی را در موضوع تثبیت قیمت ظرف یک سال 
بیان کرد، بعد آقای مخبر گفت »این طرح 2 ساله اجرا می شود«، بعد مدتی وزیر 
اقتصاد اعام کرد »کل این طرح را قبول ندارد«! این که اداره کشور نمی شود. 
پیشنهاد می کنم آقای رئیسی به گونه ای برای وزرایش تصمیم سازی کند که 

چرخ دنده های اداره کشور حداقل برای 2 سال آینده هماهنگ عمل کنند.

این شعر معروف سعدی»بنی آدم اعضای یک پیکرند- که در آفرینش 
ز یک گوهرند، چو عضوی به درد آورد روزگار- دگر عضوها را نماند قرار، تو 
کز محنت دیگران بی غمی- نشــاید که نامت نهند آدمی« گواه ارجحیت 
انسان گرایی بر هر واقعیت دیگری  است. جامعه امروز ایران از ۸۵ میلیون 
انسان تشکیل شده است. آدم هایی که بر اساس موقعیت زمانی و مکانی شان 
شــکل و محتوا گرفته اند بنابرایــن موجودیت ســلیقه های متفاوت یک 
واقعیت بدیهی ا ست. خوشــبختانه فناوری و تکنولوژی در قالب داده های 
اجتماعی، سیاســی، فرهنگی و اقتصادی به عنوان تکانه ای مهم، جوامع 
کم تر توسعه یافته را به حرکت درآورده و به تعبیری بشر امروز را در مسیر 
رشد و توسعه قرار داده است. بنابراین همان طور که دنیای امروز با دنیای 
دیروز متفاوت است، انسان امروز نیز با انسان دیروز متفاوت است. بشر امروز 
به دلیل اتصال به خرد عمومی دهکده جهانی به دنبال بازتولید و بازتعریف 
معانی و مفاهیم گذشته است و همچنین به دنبال کشف بیشتر خود است. 
بشر امروز می داند اگر کنار صدها محقق نیز قرار بگیرد تا خود شان دست به 
تحقیق نزنند، محقق نام نخواهند گرفت. انسان امروز دوست ندارد کسی 
به جایش اندیشه کند، دوست ندارد مدام تحت تاثیر امر و نهی انسان های 
دیگر باشــد. برای مثال همان طور که حکمرانان جوامع توســعه یافته و 
توسعه نیافته دوست ندارند کسی به آنان امر و نهی کند که چه بخورند، چه 
بپوشند، کجا بروند یا کجا نروند، چه فیلمی ببینند یا نبینند و از این دست 
اصطاحات. جوانان جوامع نیز دوست دارند از قدرت اختیار و انتخاب شان 
استفاده کنند چرا که جامعه امروز و به ویژه نسل جوان، اهل تفسیر و تجزیه 
و تحلیل مسائل هستند بنابراین مسئولان  باید متناسب با جامعه عقل گرای 
امروز ایران اقدام و عمل کنند در غیر این صورت دامنه دوری ملت- دولت 
گسترده  می شود. جامعه بالغ و پرسش گر امروز با توجه به درک و شناختی 
که از فرآیندهای تاریخی پیدا کرده اند، می دانند که ادبیات ســخت و نرم 
قدرت برای حفظ و توســعه خود، از تاکتیک و اســتراتژی های متفاوت 
اســتفاده می کنند بنابراین وقتی که  بینند نماینده ای در ساختار قدرت 
ندارند تا به جای آنان، مطالبه گری کند ناگزیر خودشان مطالبه گر خواست 
و نیازهای شان می شوند! جوانان می خواهند در مملکت خودشان به دنبال 
آینده بهتر باشند. بنابراین تحقق چنین دیدگاهی مستلزم این است که بین 
جوانان و مسئولان خرد و کان، جهان بینی مشترک شکل بگیرد. با توجه 
به این که بسیاری از دختران و پسرانِ جوامع امروز، انسان گرا و زندگی گرا 
شده اند بنابراین اولویت و دغدغه شــان زندگی کردن مطلوب است. سوال 
این  است آیا بستر و فضای یک زندگی مطلوب و ایده آل فراهم است؟ قاعدتا 
پاسخ  این سوال مهم و اساسی در کنشِ سیاسی، اقتصادی و فرهنگی مردم 

و واکنشِ مسئولان نسبت به چنین کنش هایی وجود دارد. 

رئیس پلیس راه کشور مطرح کرد؛
جان باختن 116 تن در حوادث رانندگی 

تعطیلات عید فطر 
سردار حسن مومنی رئیس پلیس راه کشــور از جان باختن 11۶ مسافر 
در تصادفات رخ داده در تعطیات عیــد فطر خبر داد. وی گفت: 1۶00 نفر 
از مسافران نیز در این مدت در اثر تصادفات مجروح و مصدوم شدند. سردار 
مومنی علت عمده تصادفات را عدم توجه به جلو، تخطی از سرعت مطمئنه 
و انحراف به چپ عنوان کرد. رئیس پلیس راه تصریح کرد: از چهارشنبه بعد 
از ظهر تا روز گذشته که در تعطیات عید سعید فطر بودیم متاسفانه 11۶ 
نفر از هموطنان در تصادفات جان باختند. وی گفت: 1۶00 نفر از مسافران 

نیز در این مدت در اثر تصادفات مجروح و مصدوم شدند. 

 صادق زیباکلام
 استاد دانشگاه

»آرمان ملی« چالش مقاومت بانک ها برای واگذاری تسهیلات خرد را بررسی می کند؛

روابط ناسالم در واگذاری تسهیلات بانکی
کارشناس اقتصادی:  با وجود سخت گیری برخی از بانک ها برای اعطای تسهیلات بانکی خرد به متقاضیان 

 با وجود کامل بودن مدارک و حائز شرایط بودن، روند ناسالم واگذاری تسهیلات و وام های کلان بانکی 
از سوی  برخی بانک ها به برخی از شرکت ها واقعیتی است که ناشی از حاکمیت روابط ناسالم است

امید فراغت 
روزنامه نگار

تفاوت نگاه جوانان

گمانه زنی هــا درباره طــرح برخــی نمایندگان مجلس شــورای 
اســامی برای اســتیضاح وزیر خارجه جمهوری اســامی با افزایش 
انتقادها از عملکرد دســتگاه دیپلماســی قوت گرفته است. شماری از 
نمایندگان مجلس انتقاداتی از وزیــر خارجه در خصوص قطع جریان 
آب رودخانه هیرمند از ســوی طالبان افغانســتان، تهدیدهای الهام 
علــی اف، رئیس جمهوری آذربایجان علیه ایران و متوقف شــدن روند 
مذاکرات هســته ای مطرح کرده اند. با اینکه اســتیضاح وزرا و نظارت 
بر عملکرد دســتگاه های دولتی حق قانونی نمایندگان است اما وزیر 
خارجه قطعا مسئول رفتار تهاجمی برخی مقامات کشورهای خارجی 
نیست. سقوط دولت منتخب اشرف غنی و به قدرت رسیدن طالبان در 
افغانستان معلول یک سلسله توافقات پشت پرده و سال ها مذاکره بین 
این مجموعــه و آمریکا در دوحه قطر بوده و ایــران راهی غیر از تعامل 
همراه با بدبینی و احتیاط با طالبان ندارد. هدف اصلی آمریکا از ایجاد 
هرج ومرج وسرنگونی دولت سابق اشــرف غنی درافغانستان سپردن 
قدرت به طالبان بود که در واقع نوعی کودتای »موتورسیکلتی« تلقی 
می شود. هدف بعدی آمریکا از تعامل با طالبان شکل گیری یک مجموعه 
حاکمیتی مزاحم در افغانستان برای ایران بود اما دستگاه دیپلماسی با 
هوشــمندی مناســبات کاما احتیاط آمیزی را با این مجموعه برقرار 
کرد. تعیین یک نماینده تام الاختیار از سوی رئیس جمهوری اسامی 
ایران بااختیارات تام در افغانســتان یک اقدام هوشــمندانه از ســوی 
رئیس جمهوری و دســتگاه دیپلماســی بود. اما اقدامات تحریک آمیز 
طالبان در مرزهای شــرقی و قطع حقابه ایران از رودخانه هیرمند که 

استان سیستان وبلوچستان را با کم آبی و یک چالش جدی مواجه ساخته 
قطعا با هماهنگی آمریکا صورت گرفته اســت. در خصوص تهدیدات 
مکرر الهام علــی اف، رئیس جمهوری آذربایجان قطعــا آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در تشویق علی اف برای بحران سازی علیه ایران نقش دارند. 
در حقیقت رئیس جمهوری آذربایجان بدون توجه به ترکیب جمعیتی 
و حجم جغرافیایی کشــور خود همان رفتاری را در برابر ایران در پیش 
گرفته که صدام حسین، دیکتاتور معدوم عراق در اوائل پیروزی انقاب 
اسامی علیه ایران در پیش گرفته بود. وزیر خارجه جمهوری اسامی 
ایران رفتاری کاما هوشمندانه در برابر تهدیدات الهام علی اف در پیش 
گرفت تا از بروز یک درگیری ناخواسته بین تهران و باکو جلوگیری کند. 
در خصوص توقف مذاکرات در وین نیز 3 کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
وآلمان ضمن پیروی از سیاست های آمریکا ثابت کردند که طرف های 
قابل اعتمادی نیستند ودر پی زیاده خواهی از ایران هستند. در چنین 
فضایی امکان هرگونه مانور سیاسی در راستای پیشبرد روند مذاکرات 
وین برای دستگاه دیپلماسی و شــخص وزیر خارجه باقی نمی ماند. از 
سوی دیگر وزیر خارجه و دستگاه دیپلماسی ایران در ایجاد همگرایی 
بین ایران و برخی کشــورهای عضو شــورای همــکاری خلیج فارس 
عملکردی کاما موفق داشته اند. اما اینکه همه مشکات و ناکامی های 
سیاسی متوجه شخص وزیر خارجه شود دراین شرایط زمانی خاص به 
سود کشور نیست و اســتیضاح وزیر خارجه که از تمام توان خود برای 
عملیاتی کردن سیاســت های کان کشور اســتفاده کرد قابل توجیه 
نیســت. آقای حســین امیرعبداللهیان ثابت کرده کــه یک دیپلمات 
حرفه ای، کم حاشــیه و واقع نگر است که طی دو سال اخیر موفق شده 
گام های کاما محکم و سازنده ای را برای حل مناقشات ایران با برخی 
کشورهای منطقه بردارد. لذا هرچند استیضاح این وزیر ممکن است در 
حد یک شایعه باقی بماند اما طرح چنین شایعاتی فضای تعامل وزارت 

خارجه با جامعه جهانی را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 

آرمان ملی: روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، درباره طرح برخی مسائل درباره 
»طرح شفافیت آرای نمایندگان« از سوی روابط 
عمومی مجلس و چند تن از نمایندگان مجلس 
شــورای اســامی، اطاعیه ای صادر کرد و این 
اظهارات را »نادرست« خواند. متن این اطاعیه 
به این شرح است: »در روزهای اخیر انتشار بیانیه 
روابط عمومی مجلس شورای اسامی و اظهارات 
چند نماینده مجلس درباره طرح شــفافیت، در 
فضای عمومی جامعه، شــبهاتی را علیه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام دامن زد که صدور این 
پاسخ را جهت تنویر افکار عمومی، ضروری  کرده 
است. طرح شفافیت آرای نمایندگان محترم در 
مجلس دهم مطرح شد و تعدادی از نمایندگان 
یازدهمین دوره مجلس شــورای اسامی، که به 
خانه ملت راه یافتند این شعار را مطرح می کردند 
که به سرعت این طرح را به سرانجام می رسانند. 
مع الوصف ایــن مصوبه در مرحله نخســت در 
»هیأت عالی نظارت بر اجرای سیاست های کلی 
نظام« مورد بررسی قرار گرفت و مغایرت های آن 

با بندهای متعددی از سیاست های کلی اباغی 
مقام معظم رهبــری از طریق شــورای محترم 
نگهبان به مجلس اباغ شد. مجلس محترم پس 
از چند مرحله رفت و برگشت با شورای نگهبان، 
نهایتاً در اســفندماه 1401 بــا تغییراتی اندک 
در اصاح مصوبه خود آن را به شــورای نگهبان 
عودت داد و از آنجا که ایرادات شــورای نگهبان 
به این مصوبه رفع نشــده بود، از سوی آن شورا 
به مجلس برگشت داده شد و نمایندگان محترم 
موضوع را به عنوان مــورد اختافی میان مجلس 
و شــورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام فرستادند. این مصوبه در تاریخ 1۵فروردین 
1402 با امضای رئیس محترم مجلس شــورای 
اســامی به مجمع تشــخیص مصلحت آمده و 
در دستور کار »کمیسیون حقوقی و قضایی« و 
»صحن مجمع« قرار گرفته است! بنابراین ادعای 
مطرح شــده مبنی بر رسیدگی نشدن سه ماهه 
این مصوبه در مجمع  تشخیص مصلحت نظام از 
اساس تکذیب می شود. این مصوبه همچون سایر 
مصوبات مجلس از نظر انطباق با سیاســت های 

کلــی، در همان ابتــدا در هیأت عالــی نظارت 
مورد رســیدگی قرار گرفت و موارد مغایر آن با 
سیاست های کلی در موعد قانونی خود به شورای 
محترم نگهبان، اعام  شده است و هیچ تاخیری 
در خصوص آن صورت نگرفته است. مصوبه اخیر 
مجلس که به عنوان موضوع اختافی بین مجلس 
و شــورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت 
ارسال شــده است، در جلســه اخیر کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجمع به ریاست حجت الاسام 
والمسلمین محســنی اژه ای مورد بررسی قرار 
گرفته و در اولین جلسه شورای مجمع در مورد 
آن تصمیم گیری خواهد شــد. در پایان، ضمن 
تاکید بر ضرورت سرلوحه قرارگرفتن صداقت، 
صراحت و شفافیت در اطاع رسانی ها و نیز ایفای 
دقیق و موثر نقش نمایندگی مردم انقابی ایران 
اســامی، از نمایندگان محتــرم مجلس تقاضا 
می شود از اظهاراتی که شائبه ناآشنایی با جایگاه 
و وظایف قانونی ســایر نهادها و اعمال فشار بر 
نقش نظارتی هیأت عالی نظــارت را دارد، جداً 

پرهیز نمایند.«

حسن هانی زاد  ه
تحلیلگر مسائل بین الملل

گمانه زنی ها درباره یک استیضاح

مجمع تشخیص مصلحت:

شائبه اعمال فشار به نقش نظارتی مجمع را تقویت نکنید

صفحه 2

امان ا... قرایی مقدم
جامعه شناس

امان ا... قرایی مقدم
جامعه شناس

وزیر ارتباطات:با رفع 
فیلتر تلگرام و 
واتساپ موافق نیستم


